
   

strana číslo 1/11 R 09/2023/IX 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 09/2023/IX ze dne 19. 4. 2023 
 

U R 09/2023/IX/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 08/2023/IX ze dne 5. 4. 

2023 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje program 

zasedání RMF číslo R 09/2023/IX dne 19. 4. 2023 – viz výše, způsob diskuse a hlasování 

ke každému bodu ihned, zapisovatelku Ing. Helenu Dlabajovou a ověřovatele radního 

Antonína Rektoříka 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 09/2023/IX/1 bylo schváleno. 

 

U R 09/2023/IX/2 

RMF při výkonu funkce zřizovatele Základní školy Fryšták, okres Zlín, příspěvková 

organizace, se sídlem nám. Míru 7, 763 16 Fryšták, IČ75022702, uděluje souhlas s 

vyřazením opotřebovaného a zastaralého majetku Základní školy Fryšták, okres Zlín, 

příspěvkové organizace, likvidací dle taxativního výčtu likvidovaného majetku (viz 

příloha č. 2 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 1 (Sovadina) 

Usnesení č. U R 09/2023/IX/2 bylo schváleno. 

Termín:   21.04.2023  

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 09/2023/IX/3 

RMF při výkonu funkce zřizovatele Základní školy Fryšták, okres Zlín, příspěvková 

organizace, se sídlem nám. Míru 7, 763 16 Fryšták, IČ75022702, uděluje souhlas s 

využitím částky ve výši 36.672,55 Kč z rezervního fondu k částečné úhradě zhoršeného 

hospodářského výsledku za rok 2022.   

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 1 (Sovadina) 

Usnesení č. U R 09/2023/IX/3 bylo schváleno. 

Termín: 21.04.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 09/2023/IX/4 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise pro životní prostředí č. 3/2023 ze dne 21. 3. 

2023 bez připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2023/IX/4 bylo schváleno. 

 

U R 09/2023/IX/5 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 06/2023/IX/6 ze dne 15. 3. 2023 schvaluje 

uzavření Smlouvy o produkci umělce, souboru-pořadu mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a 

uměleckou a reklamní agenturou nova-Art, s.r.o., Ringhofferova 975, 251 68 

Všedobrovice, IČ27443370, zastoupenou Radkou Froňkovou, jednatelkou, jejímž 

předmětem je moderování akce „Mámy na tahu“ panem Romanem Vojtkem, která se 

uskuteční dne 13. 5. 2023 v kulturním sále ZDV Fryšták (viz příloha č. 3 tohoto zápisu) 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2023/IX/5 bylo schváleno. 

Termín: 28.04.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

 

 

 



   

strana číslo 2/11 R 09/2023/IX 

U R 09/2023/IX/6 

RMF bere na vědomí žádost o poskytnutí veřejnoprávní dotace ve výši 50.000,- Kč spolku 

Fryštácká Javořina, z.s., Tř. T. Bati 204, 760 01 Zlín, IČ68688181, zastoupenému 

Michalem Pastyříkem, předsedou zapsaného spolku, a neschvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 50.000,- Kč mezi městem Fryšták, 

nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a spolkem 

Fryštácká Javořina, z.s., Tř. T. Bati 204, 760 01 Zlín, IČ68688181, zastoupeným Michalem 

Pastyříkem, předsedou zapsaného spolku, a to za účelem nákupu nové ozvučovací 

techniky. RMF upozorňuje spolek o nutnosti dodržování podmínky podání žádosti o 

dotace do 30.11. daného roku na rok příští. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2023/IX/6 bylo schváleno. 

Termín: 28.04.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 09/2023/IX/7 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 07/2023/IX/7 ze dne 22.03.2023 schvaluje 

výpůjčku městského pozemku p. č. 930/3 – orná půda, zemědělský půdní fond, o výměře 

465 m2, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, panu Oldřichu Vaňharovi, bytem 

Komenského č. p. 252, 763 16 Fryšták, na dobu určitou 5 let, s tříměsíční výpovědní lhůtou 

bez udání důvodu (v případě oprávněných potřeb města s jednoměsíční výpovědní 

lhůtou), za účelem drobné pěstitelské činnosti (zahrádkaření), a schvaluje uzavření 

smlouvy o výpůjčce mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, zastoupeným 

Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a žadatelem panem ***, bytem ***, na dobu určitou 5 

let, s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu (v případě oprávněných potřeb města 

s jednoměsíční výpovědní lhůtou), za účelem drobné pěstitelské činnosti (viz. příloha č. 4 

tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2023/IX/7 bylo schváleno. 

Termín:  28.4.2023 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

U R 09/2023/IX/8 

RMF bere na vědomí žádost žadatele p. ***, bytem ***, o výpůjčku částí městských 

pozemků p. č. 408/6 – ost. plocha, zeleň, nebo pozemku p. č. 408/9 – ost. plocha, zeleň, o 

výměře do 40m2, oba  

k. ú. Fryšták, obec Fryšták, za účelem umístění parkovacího stání (montované, 

rozebíratelné garáže), a ukládá M. Plškové, referentce ESO, zahájit jednání o 

majetkoprávním vypořádání pozemků přináležejících k jednotlivým bytovým domům na 

ul. Holešovská (pozemky p. č. 408/4, 408/5, 408/6, 408/7, 408/8 a 408/9, vše k. ú. Fryšták, 

obec Fryšták) se zástupci jednotlivých SVJ. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2023/IX/8 bylo schváleno. 

Termín: 28.4.2023 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

U R 09/2023/IX/9 

RMF bere na vědomí žádost ***, oba bytem ***, o prodeji části městského pozemku p. č. 

*** – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře do 80 m2, k. ú. Vítová, obec Fryšták, 

a odkládá rozhodnutí do doby doplnění podkladů. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2023/IX/9 bylo schváleno. 

Termín: 28.4.2023 

Zodpovídá: M. Plšková 



   

strana číslo 3/11 R 09/2023/IX 

 

U R 09/2023/IX/10 

RMF schvaluje uzavření Příkazní smlouvy (viz příloha č. 5 tohoto zápisu), v souladu 

z cenovou nabídkou ze dne 12.4.2023 na zpracování projektové žádosti o dotaci a 

administraci projektu „Oprava místní komunikace Skalka-Vítová“, z programu 

vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova, který je součástí programu Podpora rozvoje regionů 2019+, pro dotační titul 

Podpora obnovy místních komunikací, mezi Městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČO: 00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a společností 

sDotace Zlín s.r.o., Novosady 1642, 769 01 Holešov, IČO: 04127901, zastoupenou Ing. 

Davidem Sousedíkem Ph.D. a Ing. Milanem Havlem, v ceně 105.000 Kč bez DPH, tj. 

127 050,- Kč vč. DPH  

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2023/IX/10 bylo schváleno. 

Termín: 19.4.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Plášek 

Připomínky: žádné 

U R 09/2023/IX/11a 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství (viz příloha č. 6 

tohoto zápisu), která se uzavírá mezi Městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČO 

00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou a společností EKO-KOM a.s., 

IČO: 25134701, Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, jejímž předmětem je v rámci 

provozování Obecního systému zajišťovat zpětný odběr odpadu z obalů, tj. odebírat 

použité obaly od nepodnikajících fyzických osob a podnikajících fyzických osob 

zapojených smluvně do Obecního systému za účelem využití nebo odstranění odpadu z 

obalů, a zajišťovat předání k recyklaci odpadu z obalů nebo k jeho dalšímu využití v 

souladu se zákonem o obalech a zákonem o odpadech, a vést o tomto evidenci a poskytovat 

údaje z ní smluvní straně v souladu se Smlouvou o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2023/IX/11a bylo schváleno. 

Termín: 28.04.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 09/2023/IX/11b 

RMF schvaluje uzavření Pověření v souvislosti s nakládáním s odpady, včetně zajištění 

jejího využití při zpětném odběru (viz příloha č. 7 tohoto zápisu), mezi Městem Fryšták, 

nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČO 00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, 

starostou a společností Technické služby Zlín, s.r.o., IČO: 60711086, Záhumení V 321, 763 

02 Zlín-Louky. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2023/IX/11b bylo schváleno. 

Termín: 28.04.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

strana číslo 4/11 R 09/2023/IX 

U R 09/2023/IX/12a 

RMF schvaluje zadání podlimitní veřejné zakázky „Komplexní pojištění města Fryšták a 

jeho organizací“, ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2023/IX/12a bylo schváleno. 

 

U R 09/2023/IX/12b 

RMF schvaluje uzavření Příkazní smlouvy se společností ZAFIN group s.r.o., IČO 

29244234 se dílem Příkop 838/6, 602 00 Brno, zastoupenou Ing. Jakubem Šimonovským, 

jednatelem, k provedení zadávacího řízení na dodavatele „Komplexní pojištění města 

Fryšták a jeho organizací“ (viz příloha č. 8 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2023/IX/12b bylo schváleno. 

 

U R 09/2023/IX/12c 

RMF zplnomocňuje společnost ZAFIN group s.r.o., IČO:29244234 se dílem Příkop 838/6, 

602 00 Brno, zastoupenou Ing. Jakubem Šimonovským, jednatelem, k zastupování města 

při právních úkonech souvisejících administrací veřejné zakázky „Komplexní pojištění 

města Fryšták a jeho organizací“. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2023/IX/12c bylo schváleno. 

Termín: 21.04.2023 

Zodpovídá: Ing. H. vacková 

 

U R 09/2023/IX/13 

RMF doporučuje ZMF zrušit vyhlášené zadávací řízení na akci „Revitalizace budovy č.p. 

386 na parc. č. 568/2 v k.ú. Fryšták“, Fryšták, Souhrady č.p. 386, z důvodu nedostatečného 

rozpočtového krytí veřejné zakázky, v souladu s § 127 zákona č. 134/2016 Sb. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2023/IX/13 bylo schváleno. 

Termín: ZMF 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 09/2023/IX/14 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, schvaluje zveřejnění záměru pronajmout nebytový prostor v přízemí 

budovy čp. 383 na ulici náměstí Míru, nacházející se na pozemku p. č. 19/1 – zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, společnosti Komerční banka a.s., se sídlem 

Na příkopě 33 čp. 969, 774 07 Praha 1, IČO 45317054, v ceně nájmu ve výši 300,- Kč bez 

DPH/čtvrtletně, na dobu neurčitou, za účelem umístění Peněžního automatu, a uzavření 

příslušné smlouvy.    

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2023/IX/14 bylo schváleno. 

Termín: 21.04.2023 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

strana číslo 5/11 R 09/2023/IX 

 

U R 09/2023/IX/15 

RMF v souladu se Zásadami č. 1/2016 města Fryšták jmenuje členy/ náhradníky komise 

pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na zajištění zakázky „Oprava MK ulice 

Osvobození, Fryšták“ ve složení: Ing. Pavel Gálík / Ing. Helena Dlabajová, Ing. Martin 

Plášek/ Mgr. Ivana Plšková, Kamila Kostřicová/Marie Plšková, Ing. Miroslava 

Drahotuská/Ing. Helena Vacková, Ing. Ivana Plšková/Renáta Sýkorová. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2023/IX/15 bylo schváleno. 

Termín: 28.04.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

 

SEZNAM PŘÍLOH: 

1. Prezenční listina 

2. Taxativní výčet likvidovaného majetku 

3. Smlouva o produkci umělce, souboru-pořadu 

4. Smlouva o výpůjčce – *** 

5. Příkazní smlouva na poradenské činnosti – sDotace Zlín, s.r.o. 

6. Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 

do obecního systému odpadového hospodářství 

7. Pověření v souvislosti s nakládáním s odpady 

8. Příkazní smlouva – ZAFIN group s.r.o. 

 

Zápis vyhotoven dne:  19. 4. 2023 

 

 

Zapsala: Ing. Helena Dlabajová 

 

 

Ověřil:  Antotnín Rektořík 

 

 

 

Ing. Pavel Gálík, starosta 


